672 La fortuna dei Foscari dal Medioevo al Rinascimento

244

Procura generale concessa da Francesco di Filippo Foscari  
al nipote Alessandro di Urbano per la gestione dei suoi affari

1488 aprile 15

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 56 mazzo 11 proc. 115 f. 2 (A). Si è 
verificato un foro nella pergamena con quasi nessuna perdita di scrittu-
ra. Sul verso, oltre a vari numeri appostivi in epoca posteriore, si leggo-
no nel margine superiore due notizie contemporanee: P(ro)c(urato-
rium) domini Francisci Foscari, e, capovolta: Pr[ocura] fat(a) Alexan-
dro Foscari fo de miser Urban (in parte leggibile solo con l’aiuto della 
lampada di Wood).

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo qua-
dringentesim[o] octuagesimo octavo, indicione sexta, mensis apri-
lis die quintodecimo, Venetiis ad stationem mei notarii infrasscrip-
ti, presentibus venerabilea) viro domino presbytero Cantiano ec-
clesie Sancti Marci et illustrissimi principis nostri capellano et 
hon(orabili) viro ser Francisco Constantini quondam domini Con-
stantini de contrata Sancti Gervasii testibus ad infrasscripta vocatis 
et rogatis. Ibique magnificus dominus Franciscus Foscari quon-
dam magnifici domini Philippi, olim procuratoris Sancti Marci, om-
ni meliori modo, via, iure et forma quibus magis ac melius potuit 
et potest ac debet, fecit, constituit, creavit et solemniter ordinavit 
suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem, nego-
tiorum suorum gestorem et nuntium specialem virum nobilem do-
minum Alexandrum Foscari quondam  magnifici domini Urbani 
nepotem suum, absentem tanquam presentem: ad petendum, exi-
gendum et recipiendum omnes et singulas peccunias, res et bona 
quelibet a quibuscunque hominibus et personis, cameris et offitiis 
sibi ex quacunque ratione et causa dare debentibus et de receptis 
finem et quietationem faciendum ac cartas securitatis rogandum; 
item ad ponendum et extrahendum de banchis Rivoalti et de quo-
libet eorum quascunque peccuniarum summas easque acceptan-
dum et aliis scribendum tam pro resto quam pro parte; item ad 

 Doc. 244 673

a) così A

paciscendum, componendum, transigendum et accordandum et 
de iure et de facto se compromittendum in unum et plures arbitros 
cum quibuscunque personis mundi de omnibus litibus, differenti-
is et controversiis suis cum eis promissionibus et obligationibus 
que sibi videbuntur, laudum et arbitrium audiendum, approban-
dum et ratificandum ac ratificari faciendum; item ad substituen-
dum unum et plures procuratores et substitutos revocandum, to-
tiens quotiens opus erit et ipsi procuratori videbitur, et alios de 
novo reassumendum; et tam de premissis quam pro omnibus aliis 
causis, litibus et indigentiis suis ad componendum in quolibet iu-
ditio, curia et offitio, consilio et collegio et coram quibuscunque 
iudicibus tam ecclesiasticis quam secularibus contra quoscunque; 
ad agendum, petendum et respondendum, causandum et defen-
dendum, libellos et petitiones dandum, lites contestandum et in 
animam suam iurandum, testes, instrumenta, scripturas omnes et 
iura quelibet producendum et productis ex adverso opponendum, 
sententiam unam et plures audiendum et illam ac illas executioni 
mandari realiter et personaliter faciendum, appellandum, appella-
tiones prosequendum, expensas petendum et recipiendum; et ge-
neraliter ad omnia alia faciendum que merita causarum et iuditio-
rum postulant et requirunt et que ipsemet dominus constituens 
facere posset in premissis, si presens esset; promittens se firmum 
et ratum habiturum quicquid per dictum suum procuratorem et 
substituendos ab eo in premissis et circa premissa factum fuerit, 
sub ypotheca et obligatione omnium suorum bonorum presen-
tium et futurorum.